
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1810/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-08-16

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia obwodów głosowania w zakładach opieki 
zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i 
domach studenckich na terenie miasta Krakowa w wyborach do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia obwodów głosowania w zakładach opieki 
zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i 
domach studenckich na terenie miasta Krakowa w wyborach do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011.

2. Powyższy projekt uchwały Rady Miasta Krakowa stanowi wniosek Prezydenta Miasta 
Krakowa w sprawie utworzenia obwodów głosowania w zakładach opieki zdrowotnej, 
domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i domach 
studenckich na terenie Miasta Krakowa.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta 

Krakowa

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie utworzenia obwodów głosowania w zakładach opieki zdrowotnej, domach 
pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i domach studenckich 
na terenie miasta Krakowa w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 
roku 2011.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 § 4, § 7, § 9 i § 11 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala 
co następuje:

§ 1

1. Tworzy się obwody głosowania w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy 
społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i domach studenckich dla 
przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 roku.

2. Wykaz obwodów, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XCVIII/1312/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
w sprawie utworzenia obwodów głosowania w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, 
zakładach karnych i aresztach śledczych na terenie Miasta Krakowa w wyborach do 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2010 roku.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 12 § 4, 7, 9 i 11  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.):

1. Rada Miasta Krakowa , w drodze uchwały, na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa , 
tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy 
społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w oddziale zewnętrznym 
takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 
15 wyborców. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych 
przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką. W porównaniu do ilości 
odrębnych obwodów głosowania w wyborach samorządowych w 2010 roku ilość ta 
wzrosła o jeden obwód z siedzibą w Małopolskim Centrum Reumatologii i 
Rehabilitacji w Krakowie przy Al.F.Focha 33.  

2. Rada Miasta Krakowa , w drodze uchwały, na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa 
zgłoszony po uzyskaniu zgody rektora uczelni, tworzy obwody głosowania w domu 
studenckim lub zespołach domów studenckich prowadzonych przez uczelnie lub inne 
podmioty na podstawie umów zawartych z uczelniami, jeżeli co najmniej 50 osób 
uprawnionych do udziału w wyborach poinformuje na piśmie rektora uczelni 
prowadzącej dom studencki, lub uczelni z którą inny podmiot zawarł umowę o 
prowadzenie domu studenckiego, o zamiarze przebywania w domu studenckim w dniu 
głosowania. Tego typu obwodów w wyborach samorządowych w 2010 roku nie było. 


